
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   II   -  SERVIZIO  CONTABILITA'  E FINANZA

  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  19 DEL  08-06-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 272

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: PAGAMENTO IMU 2020 IMPIANTO FOTOVOLTAICO FILOTTRANO IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE DI SPESA

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di giugno, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

2 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Rag. Gianluca
Boccaccini le funzioni di "Responsabile del Servizio II - Servizio
Contabilità e Finanza" con decorrenza dal 09.01.2019;
Visto che con le delibere n. 7 del 30.04.2010 e 23 del 3.11.2010 il
Consiglio Comunale ha deciso di acquistare dalla Solar Green
Technology Spa di Milano un impianto fotovoltaico da 650 Kwp ubicato
nel Comune di Filottrano per il prezzo di euro 2.320.000 + iva
soggetto a trattiva migliorativa;

Visto che in data 01.12.2010, con contratto rep. n. 45992 racc. n.
7120, il notaio Federica Carbone di Jesi ha stipulato il contratto per
il trasferimento del diritto di superficie dai proprietari del terreno
ove è ubicato l'impianto (Gambini Ermelinda, Ortoreni Dina) alla
Unicredit Leasing spa che ha concesso al Comune il finanziamento in
Leasing;

Visto che nella stessa giornata tra il Comune e l'Unicredit Leasing è
stato stipulato il Contratto per la concessione del finanziamento da
parte della Unicredit Leasing spa;

Visto inoltre che l'impianto è stato collegato alle reti Enel nei
primi giorni di maggio 2011;

Considerato che l'impianto è entrato regolarmente in funzione;

Considerato che l'impianto è stato accatastato all'Agenzia del
Territorio in data 19.04.2011 come risulta dalla visura n. AN0109739
del 19.04.2011 ed è distinto al NCEU del Comune di Filottrano al
foglio 11 con la particella n. 480 categoria D/1 e rendita di euro
29.840,00;

Visto il D.L. n. 201/2011, convertito nella legge n. 214/2011, con il
quale è stata introdotta l’imposta municipale propria (IMU);



Rilevato che su tale immobile occorre versare l'IMU al Comune di
Filottrano ed in parte allo Stato;

Vista la seduta di Giunta del 24.04.2020 n.50 quale proposta al
Consiglio Comunale di Filottrano di approvazione delle aliquote IMU -
Anno 2020;
Quantificato pertanto l'importo dell'imposta dovuta per l'anno 2020 in
euro 21.588,00;
Ravvisata la possibilità di effettuare due versamenti di pari importo,
il primo, in acconto, entro il 16.06.2020 ed il secondo, a saldo,
entro il 16.12.2020;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

DETERMINA
di dare atto che le premesse formano parte integrante e1)
sostanziale del presente dispositivo;

di versare in quota parte al Comune di Filottrano ed allo Stato2)
la somma di euro 10.794,00 quale acconto I.M.U. per l'anno 2020
relativa all'impianto fotovoltaico specificato in premessa, di
proprietà di questo Comune, entro la scadenza stabilita del
16.06.2020;
di versare in quota parte al Comune di Filottrano ed allo Stato3)
la somma di euro 10.794,00 quale saldo I.M.U. per l'anno 2020
relativa all'impianto fotovoltaico specificato in premessa, di
proprietà di questo Comune entro la scadenza stabilita di del
16.12.2020;
imputare la spesa complessiva di euro 21.588,00 al cap.2449 art.4)
74 cod.bil. 17.01-1.02.01.12.001 del bilancio 2020, in corso di
formazione dove sarà prevista la necessaria disponibilità;



OGGETTO: PAGAMENTO IMU 2020 IMPIANTO FOTOVOLTAICO FILOTTRANO IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE DI SPESA

Il Responsabile del Settore
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N.........Reg.         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita
L'Addetto alla pubblicazione
    F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita
Il Responsabile del Settore

     Boccaccini Gianluca


